MOÇÃO N. 069/2021
Autoria: Vereador José Vaz Neto (Zé Eskiva)

Assunto: CONGRATULAÇÕES com as
equipes femininas de Futsal AÇO NORTE e
CARLINHOS PARAFUSOS pela grande
representatividade no Campeonato Feminino
de Futsal no município de Paranaíta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário,
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES com as equipes femininas de Futsal
AÇO NORTE e CARLINHOS PARAFUSOS pela grande representatividade no
Campeonato Feminino de Futsal no município de Paranaíta.

A presente moção é uma homenagem as jogadoras, equipe técnica,
dirigentes e a todos aqueles que de alguma forma contribuem com as equipes
femininas de Futsal: AÇO NORTE e CARLINHOS PARAFUSOS que
representaram nosso município no CAMPEONATO FEMININO DE
FUTSAL que acontece na cidade de Paranaíta-MT. Agradecemos o esforço, o
comprometimento e o empenho de todas as atletas, que colocam o nosso
Município no mais alto patamar no cenário esportivo na região. Que este
reconhecimento do Poder Legislativo seja mais um incentivo para que o time e
as desportistas em geral continuem sua caminhada com grande força no esporte,
conquistando novos títulos. São elas:

ATLETAS

Camila Torcati Lopes
Kelen Uana De Sousa
Gisele Aparecida Dias Andrade
Tatiane Priscila da Silva
Monali Ribeiro
Rosangela Gomes da Costa
Geovana Ferro de Oliveira

Regina de Matos Hresko
Daniela Rodrigues Turella
Miriam de Souza Campião
Lorrani Raissa Rodrigues De Oliveira
Geicieli Aguiar Priori
Karina Dias dos Santos Xavier
Liliane Aparecida dos Santos Vial
Paula Suellen da Silva Lima
Fabiola Cristina Roberto de Souza
Tatiane Silva de Lima
Kesia Meneses da Silva
Priscila Rocha de Lima
Ana Paula Mendonça de Morais

COLABORADORES

José Edson da Costa Lage
José Carlos de lima

Enaltecemos também a participação dos patrocinadores que, só reforça
o apoio à prática da modalidade, incentivando-as a seguir com os encontros,
possibilitando trazer novas praticantes da modalidade para se juntarem ao grupo.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o vereador
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária
de 14 de dezembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
enviando-se cópia da presente as homenageadas.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT, 10 de dezembro de 2021.

José Vaz Neto
Vereador “Zé Eskiva”